Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Naturais e Exatas
Departamento de Geociências
Coordenação dos Cursos de Geografia Licenciatura e Bacharelado

EDITAL 90/2023

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO COLEGIADO DOS CURSOS DE GEOGRAFIA

LICENCIATURA E GEOGRAFIA BACHARELADO

A Coordenação dos cursos de Geografia Licenciatura e Geografia Bacharelado torna

público o RESULTADO do processo eleitoral de escolha dos membros Docentes

internos Colegiado dos Cursos.

CANDIDATO(A)
NÚMEDO DE

VOTOS

TIPO DE PARTICIPAÇÃO

NO COLEGIADO

André Weissheimer de Borba  36 Titular

Augusto Nobre Gonçalves  04 Suplente

Benhur Pinos da Costa  16 Suplente

Eliane Maria Foleto  13 Suplente

Mauro Kumpfer Werlang  25 Titular

Sandra Ana Bolfe  22 Titular

Total de votantes 46

COMISSÃO ELEITORAL,

aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três.

Profa. Natália Lampert Batista – Coordenadora dos Cursos

Prof. Cleder Fontana – Coordenador Substituto dos Cursos

Téc. Adm. Gustavo Bessauer Nakashima – SIC/CCNE

Acadêmico João Vitor Bergamo de Siqueira – Geografia Licenciatura

Acadêmico Lucas Noimann – Geografia Bacharelado